ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «11» августа 2023 года                                                              №  71/211
О внесении изменений в решение  Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от «30» августа 2021 г. № 35/106 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации и Жилищный кодекс Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгограждской области, Дума Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгограждской области
решила:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное  решением  Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгограждской области от «30» августа 2021г. № 35/106, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 1.2 Положения дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2023 года.
Глава Советского сельского поселения
Калачевского муниципального района
Волгограждской области                                                А.Ф.Пак